
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 18. SCHŮZI RADY MĚSTA ZUBŘÍ 
konanou dne 28. 6. 2023 

 
Výběrové řízení rider 

 
Zpracoval Milan Palacký, vedoucí EO                                                                                      101.1.2 

 
OV při tvorbě rozpočtu 2023 původně požadoval 500 tis Kč na nákup nového rideru. Vzhledem 
k nedostatku zdrojů bylo do rozpočtu zahrnuto 140 tis Kč na pořízení tohoto stroje od přelomu jara a 
léta 2023 formou leasingových splátek. 
Na 11. schůzi RM dne 22. 3. 2023 nebylo schváleno uplatnění výjimky z vnitřního předpisu pro zakázky 
malého rozsahu (Směrnice pro zadávání veřejných zakázek čl. 3, písm. C, odst. 2). 
 
Proto bylo uskutečněno výběrové řízení dle čl. 6 této směrnice. Nabídky i protokol o posouzení a 
hodnocení nabídek včetně rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky byly uvedeny v příloze DZ na 14. 
schůzi RM dne 3. 5. 2023. 
 
Na 14. schůzi RM pak bylo schváleno usnesení RM 14/188 - RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky 
na pořízení rideru s příslušenstvím a schvaluje uzavření leasingové smlouvy se společností „ESSOX, 
s.r.o., IČ: 267 64652, České Budějovice, F. A. Gerstnera 52, PSČ 370 01“ dle důvodové zprávy. 
 
Vycházelo se z nabídky od fy Antonín Šupler – Husqvarna na stroj: 
 
Husqvarna P524EFI 4x4                                479 900,- 
Sekání kombi 122 cm                                       66 999,- 
------------------------------------------------------------------------- 
Celkem                                                            546 899,- 
Sleva pro Město Zubří                                      54 699,- 
Cena po slevě                                                492 200,- s DPH, 406 776,80 bez DPH 
 

Při kalkulaci splátek prostřednictvím finančního leasingu (akontace 20 %, doba splatnosti 5 let) 
vycházela celková cena na celkem 594 640 Kč vč. DPH (98 440 + (60x8 270)).  
 
Při jednání s pracovnicí fy Essox ovšem vyšlo najevo, že neposkytnou finanční leasing ale úvěr, což 
samozřejmě mění situaci, a je nutno usnesení revokovat. 
Vzhledem k tomu, že výběrové řízení proběhlo a cena zařízení se jeví jako výhodná, je navrženo uzavřít 
kupní smlouvu přímo s fy Šupler, což dokládá i diskuse tohoto problému na 6. zasedání ZM dne                        
8. 6. 2023. Potřebnou částku investic obsahuje souběžně projednávané RO RM 4/2023. 
 
 
  
  


